

Antreprenor SRL Reform Constructs  
(denumirea)

Investitor SRL Etalon Construct  
(denumirea)

Obiect **IP Gimnaziul Valeriu Hanganu  
s.Cociulia**

Valoarea lucrarilor executate

**205 000 lei**

**Proces - verbal**  
de receptie a lucrarilor executate  
pe octombrie an 2023

| Nr crt. | Simbol<br>norme | Denumire lucrari                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate | Pret<br>inclusiv salariu<br>(lei/U.M.) | Valoare<br>inclusiv salariu<br>(col.5xcol.6)<br>(lei/U.M.) |
|---------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|----------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 1       | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5         | 6                                      | 7                                                          |
|         |                 | <b>1. Sala Sportiva</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |           |                                        |                                                            |
|         |                 | <b>1.1. Lucrari de reparatie a incalzirii</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |      |           |                                        |                                                            |
| 1       | IC35D           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм) | m    | 46,000    | 69,69<br>38,24                         | 3 205,87<br>1 758,88                                       |
| 2       | IC35C           | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, для связи корпусов или аппаратов отопления в системах центрального отопления, с наружным диаметром 25 мм) | m    | 16,000    | 65,44<br>33,99                         | 1 047,11<br>543,81                                         |
| 3       | IC37D           | Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 4,000     | 47,03<br>28,04                         | 188,12<br>112,16                                           |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4   | 5      | 6                          | 7                             |
|----|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------------------------|-------------------------------|
| 8  | ID01C | Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 1 1/4")                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 2,000  | $\frac{207,91}{23,79}$     | $\frac{415,83}{47,58}$        |
| 9  | ID06A | Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 4,000  | $\frac{129,81}{8,50}$      | $\frac{519,23}{33,99}$        |
| 10 | IB07D | Radiatoare din tuburi de otel pentru baie, avind inaltimea (h) de peste 1800 mm (Радиаторы из стальных труб для ванной комнаты, высотой более 1800 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc | 4,000  | $\frac{5\,639,73}{169,94}$ | $\frac{22\,558,92}{679,76}$   |
| 11 | IE01A | Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на герметичность систем центрального отопления, под давлением, состоящих из стальных, медных полиэтиленовых или полипропиленовых трубопроводов, отопительного оборудования, арматуры, с общей площадью поверхности отопительных приборов до 100 м2) | m2  | 52,000 | $\frac{51,43}{45,03}$      | $\frac{2\,674,57}{2\,341,77}$ |
| 12 | IE02A | Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp (Испытания на растяжение-сжатие и функционирование систем                                                                                                                                                                                       | m2  | 52,000 | $\frac{39,94}{39,94}$      | $\frac{2\,076,67}{2\,076,67}$ |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | 5      | 6                                     | 7                                       |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------------------------------------|-----------------------------------------|
|    |       | <b>Total</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |        |                                       | 2 022,07                                |
|    |       | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |        |                                       | 1 945,15                                |
|    |       | <b>2.1.2. Lucrari de reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |        |                                       |                                         |
| 18 | CF15A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, выполненная вручную, цементным раствором М 100-Т, средней толщиной 2 см, стен бетонных или кирпичных с ровной поверхностью)                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 44,580 | <div>182,92</div> <div>144,35</div>   | <div>8 154,36</div> <div>6 435,17</div> |
| 19 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2 | 13,670 | <div>161,66</div> <div>128,52</div>   | <div>2 209,96</div> <div>1 756,86</div> |
| 20 | CK03A | Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 2,100  | <div>1 682,86</div> <div>152,94</div> | <div>3 534,01</div> <div>321,18</div>   |
| 21 | CG17A | Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, | m2 | 13,670 | <div>468,32</div> <div>211,55</div>   | <div>6 401,93</div> <div>2 891,94</div> |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5      | 6                      | 7                             |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------------|-------------------------------|
|    |         | etanse metalica sau similara, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)                                                                                                                     |     |        |                        |                               |
| 26 | RpEF02A | Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485, полностью укомплектованных)                                                             | buc | 2,000  | $\frac{559,92}{92,61}$ | $\frac{1\ 119,84}{185,23}$    |
| 27 | CN04A   | Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (Окраска ручная вододисперсионной эмульсией с порошком KNO3, меловым пигментом для цвета, эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке) | m2  | 13,670 | $\frac{78,45}{29,74}$  | $\frac{1\ 072,44}{406,50}$    |
|    |         | <b>Total capitul:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |                        |                               |
|    |         | <b>Total<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                        | 40 546,96<br>18 674,42        |
|    |         | <b>Total capitul:</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |                        |                               |
|    |         | <b>Total<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                        | 42 569,03<br>20 619,57        |
|    |         | <b>2.2. Vestiar Fete<br/>2.2.1. Lucrari de demolare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |                        |                               |
| 28 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)pereti                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2  | 44,580 | $\frac{23,76}{22,93}$  | $\frac{1\ 059,18}{1\ 022,40}$ |
| 29 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2  | 13,670 | $\frac{23,76}{22,93}$  | $\frac{324,80}{1\ 022,40}$    |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4   | 5      | 6                                   | 7                                        |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|-------------------------------------|------------------------------------------|
|    |         | петли в зданиях высотой до 35 м)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |                                     |                                          |
| 35 | CG17A   | Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Полы из керамических плит квадратных, прямоугольных или шестиугольных, площадью плиток до 60см2/шт.включительно, включая подстилающий слой из цементного раствора М 100-Т толщиной 3 см, со швами, заполненными белым цементным молочком, включая заделку швов и мойку водным раствором, выполненные по одной форме и в один цвет, в помещениях площадью более 16 м2) | m2  | 13,670 | <div>468,32</div> <div>211,55</div> | <div>6 401,93</div> <div>2 891,94</div>  |
| 36 | CI22B   | Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен, столбов, пилястр и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2  | 44,580 | <div>381,12</div> <div>140,20</div> | <div>16 990,21</div> <div>6 250,14</div> |
| 37 | RpEB03C | Montarea cordoanelor din cupru cu izolat PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x1,5 mmp (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, MYYM, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x1,5 мм2)                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m   | 18,000 | <div>38,99</div> <div>19,54</div>   | <div>701,86</div> <div>351,78</div>      |
| 38 | RpEE01A | Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc | 1,000  | <div>114,47</div> <div>22,94</div>  | <div>114,47</div> <div>22,94</div>       |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                         | 4       | 5 | 6 | 7                      |
|---|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---|---|------------------------|
|   |   | эмульгатором, связующим веществом (СМС) фунгицидным средством, в 2 слоя по отделанной поверхности или обычной штукатурке) |         |   |   |                        |
|   |   | <b>Total capitul:</b>                                                                                                     |         |   |   |                        |
|   |   | <b>Total Inklusiv salariu</b>                                                                                             |         |   |   | 40 546,96<br>18 674,42 |
|   |   | <b>Total capitul:</b>                                                                                                     |         |   |   |                        |
|   |   | <b>Total Inklusiv salariu</b>                                                                                             |         |   |   | 42 569,03<br>20 619,57 |
|   |   | <b>Total capitul:</b>                                                                                                     |         |   |   |                        |
|   |   | <b>Total Inklusiv salariu</b>                                                                                             |         |   |   | 85 138,06<br>41 239,14 |
|   |   | <b>Total proces-verbal:</b>                                                                                               |         |   |   |                        |
|   |   | Cheltuieli directe                                                                                                        | lei     |   |   | 123 374                |
|   |   | Asigurari sociale si medicale                                                                                             | 24,00 % |   |   | 12 281                 |
|   |   | Cheltuieli de transport                                                                                                   | 10,00 % |   |   | 7 064                  |
|   |   | Cheltuieli de regie                                                                                                       | 14,00 % |   |   | 19 980                 |
|   |   | Beneficiu de deviz                                                                                                        | 5,00 %  |   |   | 8 134                  |
|   |   | TVA                                                                                                                       | 20,00 % |   |   | 34 167                 |
|   |   |                                                                                                                           |         |   |   | 205 000                |
|   |   | <b>TOTAL:</b>                                                                                                             |         |   |   | 51 169                 |

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)

(denumirea)

(SRL Reform Constructs)

(functia, semnatura, nume, prenume)

L.S.

APROBAT:

Investitor

(denumirea)

(SRL Etalon Construct)

(functia, semnatura, nume, prenume)

L.S.



|                                       |               |                                                                      |     |        |        |               |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|---------------|
| 34.                                   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                           | kg  | 0,356  | 45,82  | 16,32         |
| 35.                                   | 2874115836521 | Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45            | buc | 16,000 | 1,09   | 17,44         |
| 36.                                   | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40                                    | buc | 8,000  | 0,54   | 4,32          |
| 37.                                   | 2874115837161 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1                 | buc | 24,000 | 1,09   | 26,16         |
| 38.                                   | 2874125881241 | Saibe uzuale, plate M 10                                             | buc | 24,000 | 0,00   | 0,00          |
| 39.                                   | 2875274110001 | Piesa de legatura                                                    | buc | 12,000 | 16,37  | 196,44        |
| 40.                                   | 2875274202700 | Robinet cu dublu reglaj                                              | buc | 10,000 | 174,54 | 1 745,40      |
| 41.                                   | 2875274204000 | Bratara fixare                                                       | buc | 24,000 | 27,28  | 654,72        |
| 42.                                   | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 4,080  | 458,14 | 1 869,22      |
| 43.                                   | 2875276311724 | Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm                      | buc | 9,270  | 0,00   | 0,00          |
| 44.                                   | 2913134500000 | Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "                             | buc | 4,000  | 120,00 | 480,00        |
| 45.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                        | m3  | 6,888  | 13,10  | 90,22         |
| 46.                                   | 4100126202818 | Apa                                                                  | m3  | 1,000  | 13,10  | 13,10         |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                                      |     |        |        | <b>70 644</b> |

#### Utilaje de construcții:

|                                     |               |                                                                  |      |        |       |              |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|--------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                              | h-ut | 0,820  | 18,00 | 14,76        |
| 2.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                          | h-ut | 1,166  | 17,00 | 19,82        |
| 3.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                      | h-ut | 4,900  | 18,00 | 88,20        |
| 4.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                                   | h-ut | 0,534  | 24,00 | 12,82        |
| 5.                                  | 2952270003304 | Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw | h-ut | 18,200 | 64,00 | 1 164,80     |
| 6.                                  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                 | h-ut | 1,042  | 96,00 | 100,02       |
| 7.                                  | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric                                          | h-ut | 0,892  | 96,00 | 85,64        |
| 8.                                  | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica                                       | h-ut | 3,200  | 24,00 | 76,80        |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |                                                                  |      |        |       | <b>1 561</b> |

#### Total:

|                               |         |         |
|-------------------------------|---------|---------|
| Cheltuieli directe            | lei     | 123 374 |
| Asigurari sociale si medicale | 24,00 % | 12 281  |
| Cheltuieli de transport       | 10,00 % | 7 064   |
| Cheltuieli de regie           | 14,00 % | 19 980  |
| Beneficiu de deviz            | 5,00 %  | 8 134   |
| TVA                           | 20,00 % | 34 167  |

#### Total deviz:

**205 000**

Intocmit

Verificat



(SRL Reform Constructus)

(funcția, semnătura)

(SRL Etalon Construct)

(funcția, semnătura)

